Решение №4

Президиума Российского психологического общества

от 25 октября 2017 года г. Москва

Слушали:

Об участии региональных отделений РПО в организации Европейского

психологического конгресса в 2019 году.

Решили:

1. Утвердить формат участия в освещении работы Конгресса, включающий:

- размещение логотипа на сайте университета, на базе которого организовано

отделение;

- перечень мероприятий, в которых принимает участие отделение, его

руководство и члены.

Срок предоставления материалов до 15 ноября 2017 года.

2. Подготовить предложения регионального отделения по проведению не менее 1

симпозиума от регионального отделения. Предоставить тему и список из 2-3 со-

руководителей (обязательно не менее 2 иностранных специалистов).

Срок предоставления материалов до 15 декабря 2017 года.

3. Утвердить в качестве научной программы Европейского психологического

конгресса посещение следующих учреждений, представляющих отечественную

психологию в Москве: ЦЭПП МЧС РФ; Военный университет Министерства

обороны РФ; образовательное учреждение города Москвы (детский сад - школа),

«Шуваловская» гимназия.

В качестве учреждения, представляющего отечественную психологию в Санкт-

Петербурге считать СПбГУ.

Считать список открытым для предложений - до 15 декабря 2017 года.

Президент РПО                               Ю.П.Зинченко

Первый вице-президент РПО                                                   П.Н.Ермаков

Исполнительный директор РПО          Н.Н. Нечаев